令和３年　７月３日（土）

★第１部 ぞう組（３歳児）

８時５５分　　集合・受付

９時００分～９時３０分　　お祭りごっこ

終了次第、自由解散

消毒・入れ替え

★第２部 きりん組（４歳児）

９時５５分　　集合・受付

１０時００分～１０時３０分　お祭りごっこ

終了次第、自由解散

消毒・入れ替え

★第３部 ぱんだ組（５歳児）

１０時５５分　　集合・受付

１１時００分～１１時３０分　お祭りごっこ

終了次第、自由解散

ー１ー

ぞう・きりん・ぱんだ組の保護者各位

東昌第二保育園　園長

令和3年6月1日

「お祭りごっこ」の開催について（お知らせ）

　日頃より園の運営にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

　先日、お知らせいたしましたが、今年度は新型コロナウイルス感染症に伴う感染リスク
を避けるため、規模を縮小し、ぞう・きりん・ぱんだ組のみの開催で３部制とさせていた
だきました。

　また、感染予防の観点から内容を変更しておりますので、ご理解いただけますようお願
い申し上げます。

　下記の日程・内容で行いますので、ご確認ください。

　なお、参加・不参加の有無を６月１８日（金）までに提出をお願いいたします。

記

日時

場所 東昌第二保育園　室内

・景品やおみやげを入れるマイバッグ

・水筒（必要な方は、ご持参ください）

・スリッパ（保護者）

園児　４００円

お祭りごっこゲーム

服装は自由、浴衣や甚平も可。

※今年度は「はっぴ」の貸し出しはありません。

◇例１「３歳児と５歳児に園児がいる場合」

持ち物

参加費

　・マスク着用

基本的には園児・保護者の方も着用をお願いします。
ただし、園児に関してはマスクの着用による体調不良
（熱中症・頭が痛い・気持ち悪いなど）に考慮し、状
況により保護者の方の判断にお任せしますので、よろ
しくお願いします。

・・・・・・・・・・・・・・・・きりとりせん・・・・・・・・・・・・・・・・

お祭りごっこに

ー２－

注意事項
〇密を避け感染リスクを減らすため園児１名に対して保護者１名と
人数制限をさせていただきます。該当クラスの園児と保護者１名の
みとなりますので、ご了承下さい。

第１部の３歳児のお祭りごっこに兄弟の５歳児は該当クラスではな
いため、参加できません。逆の第３部の５歳児のお祭りごっこに３
歳児は参加できません。

◇例２「１歳児と４歳児に園児がいる場合」

第２部の４歳児のお祭りごっこに在園児の１歳児の兄弟でも参加で
きません。

◇例３「乳児・幼児（未入園児）または小学生の兄弟がいる場合」

未入園児の乳児・幼児または小学生はお祭りごっこに参加できませ
ん。

○園児も保護者の方も必ず登園前に検温をお願いします。

内容

クラス名　　　　　　園児名

参加保護者名（１名）　　　　　　　　　　　　　　　　続柄

参加します　　　・　　　参加できません

（どちらかに○を付けてください）

（後日、集金いたしますのでご了承ください）

服装